(costruzione fabbricato completo di bunker), nonché per l’esecuzione delle prestazioni previste nel 
precedente art. 1, determinato dall’applicazione del ribasso percentuale offerto dalla ditta aggiudicataria 
sull’importo complessivo posto a base d’asta di € 4.800.000,00 (quattromilioniottocentomilaeuro,00)  oltre 
I.V.A. al 10%, di cui € 44.732,00  per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Il prezzo offerto comprende l’esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi 
fornitura ed installazione chiavi in mano dell’apparecchiatura (messa in opera completa a regola d’arte) e